
Департамент образования мэрии города Ярославля 

 

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования 

Центр внешкольной работы «Глория» 

(МОУ ДО ЦВР «Глория») 

 

  

  ПРИКАЗ 

 

02.09.2024                                                                                                              № 01-04/256 

     г. Ярославль 
 
О наставничестве 

  
 

В соответствии с  «дорожной картой» реализации целевой модели наставничества 

на 2024 – 2025 учебный год, с целью профессионального становления молодых педагогов, 

повышения уровня их методической, научно-теоретической, психолого-педагогической 

компетентности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Назначить наставником молодых специалистов Ерофееву Наталью Юрьевну, 

заведующего методическим отделом. 

2.    Сформировать следующие наставнические пары: 

     Ерофеева Н.Ю. -  Саченкова В.А.,  педагог- организатор; 

     Ерофеева Н.Ю. -  Кузьмин Е.А., педагог дополнительного образования. 

3.  Наставнику Ерофеевой Н.Ю. составить планы индивидуальной работы с молодыми 

педагогами  на учебный год и представить на утверждение до 15.09.2024 г. 

4. Назначить наставником молодых специалистов Тимофееву Полину Андреевну, 

методиста. 

5.  Сформировать следующие наставнические пары: 

Тимофеева П.А. -  Арнаут Т.А.,  педагог дополнительного образования; 

 Тимофеева П.А. -  Баландина С.С., педагог дополнительного образования. 

6. Наставнику Тимофеевой П.А. составить планы индивидуальной работы с молодыми 

педагогами  на учебный год и представить на утверждение до 15.09.2024 г. 

7. Назначить наставником новых сотрудников Богоявленскую Г.И., заместителя директора 

по УВР. 

8. Сформировать следующие наставнические пары: 

Богоявленская Г.И. – Зыков К.А., педагог дополнительного образования; 

Богоявленская Г.И. – Генш А.О., педагог дополнительного образования. 

7. Наставнику Богоявленской Г.И. составить план индивидуальной работы с новыми 

педагогами  и представить на утверждение до 15.09.2024 г. 

8. Назначить Ерофееву Наталью Юрьевну наставником педагогов для подготовки к 

участию в конкурсах профессионального мастерства: Вторушина Александра Сергеевича, 

педагога дополнительного образования, в Региональном этапе Всероссийского конкурса 

«Педагогический дебют- 2025»; Кузьмина Егора Алексеевича, педагога дополнительного 

образования, в XII городском конкурсе профессионального мастерства молодых педагогов 

«Педагогические надежды»-2025. 

9. Сформировать следующие наставнические пары: 

     Ерофеева Н.Ю. -  Вторушин А.С.,  педагог дополнительного образования; 

     Ерофеева Н.Ю. -  Кузьмин Е.А., педагог дополнительного образования. 



10. Назначить Ерофееву Наталью Юрьевну наставником педагогов для подготовки к 

аттестации на присвоение квалификационной категории: Комягиной Оксае Павловне – 

первая квалификационная категория в должности педагог дополнительного образования; 

Тимофеевой Полине Андреевне – высшая квалификационная категория в должности 

педагог дополнительного образования, первая квалификационная категория в должности 

методист. 

11. . Сформировать следующие наставнические пары: 

     Ерофеева Н.Ю. -  Комягина О.П.,  педагог дополнительного образования; 

     Ерофеева Н.Ю. -  Тимофеева П.А., педагог дополнительного образования, методист. 

12.    Координатору  внедрения   целевой  модели наставничества  Богоявленской Г.И.  

12.1. Поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных карт, 

коррекции и отслеживания результатов. 

12.2.   Отслеживать реализацию плана дорожной карты. 
13.      Контроль  за исполнением  приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

 

 

         Директор 

 

 

 

Е.В. Балуева 

 

 

 


